
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1391 DEL 24/11/2022 RECANTE 
ALL’OGGETTO “PNRR – AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI 
APPARECCHIATURE SANITARIE) “MISSIONE 6 SALUTE – M6C2 1.1 
DGR N. 6-4630 DELL’11.02.2022 – DGR 21-5122 DEL 27.5.2022” - 
FORNITURA MEDIANTE ADESIONE ACCORDO QUADRO MEPA DI N. 
2 ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI CON ACCESSORI DESTINATI A 
CARDIOLOGIA OSPEDALE VERBANIA – CIG DERIVATO 9393837785 
– CUP B59J21030000006”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore f.f. della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

Richiamate interamente le premesse di cui al provvedimento n. 1391 del 24/11/2022.

Considerato che:
- con il supporto del Dirigente dell’Ingegneria Clinica, con Determinazione n. 1391 del 

24/11/2022, si è proceduto all’affidamento, tramite adesione ad Accordo Quadro Consip 
(Ordine n. 6928402 del 07/09/2022) ed ordine diretto su piattaforma elettronica MEPA 
(Ordine n. 6965281 del 05/10/2022), della fornitura di due ecotomagrafi cardiologici di 
marca Philips Modello Affiniti CVx con accessori, alla ditta Philips S.P.A., con sede legale 
in Viale Sarca, 235 Milano – 20126 – P.I./C.F. 00856750153, per un importo 
complessivo di € 66.884,00 Iva esclusa, pari ad € 70.228,20 IVA 5% compresa;

- in data 28/10/2022 la Società Philips S.P.A. ha segnalato con comunicazione sul MEPA 
la seguente anomalia in merito all’ordine n. 6965281: “Ordine doppio: questi accessori 
sono stati già ordinati nell’ordine 6828402”;

- in data 2/12/2022 la Società Philips S.P.A. ha segnalato l’obbligo di indicare due codici 
CUP distinti, uno per ogni apparecchiatura acquisita;

- la Regione Piemonte ha comunicato l’impossibilità di richiedere un nuovo codice CUP ed 
ha quindi segnalato la necessità di finanziare l’acquisto di un’apparecchiatura con fondi 
propri;

Verificato che:
- nell’ordine n. 6965281 sono stati inseriti gli accessori già ordinati con l’ordine n. 

6928402 e che, pertanto, occorre rettificare l’importo dell’impegno di spesa da €. 
70.228,20 IVA compresa ad €. 60.314,10 IVA compresa;

- non era possibile utilizzare il codice CIG derivato n. 9393837785 per l’acquisizione di 
entrambe le apparecchiature e che, pertanto, occorre rettificare il CIG, integrando il 
nuovo codice n. A023824900, da utilizzare per l’acquisizione dell’apparecchiatura 
finanziata con fondi propri;

- l’acquisto di uno dei due ecotomografi, con relativi accessori, è quindi da finanziare con 
fondi propri anziché con fondi PNRR e che, pertanto, occorre rettificare l’autorizzazione 
di spesa, integrando con la nuova aut. 223 sub. 38, da utilizzare per l’acquisizione 
dell’apparecchiatura finanziata con fondi propri;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di rettificare la determinazione n. 1391 del 
24/11/2022 “PNRR – Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(grandi apparecchiature sanitarie) – “Missione 6 salute – M6C2 1.1.2 DGR n. 6-4630 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

dell’11.02.2022 -  DGR 21-5122 del 27.5.2022 – Fornitura mediante adesione accordo 
quadro Mepa di n. 2 Ecotomografi cardiologici con accessori destinati a Cardiologia 
Ospedale Verbania – CIG derivato 9393837785 - CUP B59J21030000006” limitatamente a 
CIG, autorizzazione ed impegno di spesa come sopra indicato;

Vista la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di rettificare, per i motivi espressi in narrativa, la Determinazione del Responsabile della 
SOS Acquisizione beni e servizi n. 1391 del 24/11/2022 avente ad oggetto: "PNRR – 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (grandi apparecchiature 
sanitarie) – “Missione 6 salute – M6C2 1.1.2 DGR n. 6-4630 dell’11.02.2022 -  DGR 21-
5122 del 27.5.2022 – Fornitura mediante adesione accordo quadro Mepa di n. 2 
Ecotomografi cardiologici con accessori destinati a Cardiologia Ospedale Verbania – CIG 
derivato 9393837785 - CUP B59J21030000006” e più precisamente in riferimento ai 
seguenti punti:
- l’impegno di spesa, indicato precedentemente per mero errore materiale in “€. 

70.228,20 = iva 5% compresa”, con il seguente impegno di spesa corretto: 
“Importo €. 60.314,10 = iva 5% compresa”;

- l’autorizzazione di spesa, indicata precedentemente per mero errore materiale in “€ 
70.228,20 iva 5% compresa - Aut. 316 sub. 1 – fondi PNRR”, con le seguenti 
autorizzazioni di spesa corrette: “€. 30.157,05 iva 5% compresa - Aut. 316 sub. 1 – 
fondi PNRR, €. 30.157,05 iva 5% compresa - Aut. 223 sub. 38 – fondi propri”;

- il codice CIG, indicato precedentemente per mero errore materiale con il “CIG 
derivato n. 9393837785”, con i seguenti codici CIG corretti:” CIG derivato n. 
9393837785, CIG A023824900”.

2) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-05-15T14:24:13+0000
	Andrea Chiodi




